
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO

DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Logística e Apoio Operacional

Termo de Adjudicação - SEAGRI/SUAG/DILOG  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR - Cota Reservada: ITEM 3

PROCESSO Nº  00070-00000251/2020-95 (SEI)

PREGÃO (SRP) Nº 11/2020 - FORMA ELETRÔNICA

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

 

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de Tubos de PEAD corrugado e materiais
hidráulicos a fim de atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento
Rural - SEAGRI, conforme condições e especificações constantes do Anexo I do Edital,  Termo de
Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 11/2020-SEAGRI-DF, realizado em 19/08/2020 às 09:00 hs, que
objetivou o Registro de Preços para a eventual aquisição de Tubos de PEAD corrugado e materiais
hidráulicos a fim de atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento
Rural - SEAGRI, conforme condições e especificações constantes do Anexo I do Edital,  Termo de
Referência, a Autoridade Competente, Rossi da Silva Araújo - Subsecretário de Administração Geral da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural ADJUDICA à
empresa POLITEJO BRASIL – INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA - CNPJ Nº 14.482.258/0001-66 - o item 3,
referente à cota reservadas relaCva ao item 02, nos termos do item 9.5 do Edital, por atender às
condições previstas no Instrumento Convocatório, tendo por fundamento o art. 26, § 4º, da Lei nº
4.611/2011, e demais normas aplicáveis ao certame.

 

Adjudicatário: POLITEJO BRASIL – INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA - CNPJ Nº 14.482.258/0001-66

 

ITEM
COTA
RES.

DESCRIÇÃO UNID QUANT
VL.

UNIT.

VL.

TOTAL

3

TUBO PEAD CORRUGADO, dupla parede,
Diâmetro nominal (DN): 150mm; Diâmetro
interno mínimo: 145mm; classe de rigidez
SN4; fabricado em conformidade com pelo
menos uma das seguintes normas técnicas:
ABNT NBR ISO 21138-3-2016 (série DN/DI) ou
DNIT 094/2014;.

Tubo/Barra
de 6

metros
448

R$
145,21

R$
64.400,00

TOTAL
R$

64.400,00

 

ROSSI DA SILVA ARAÚJO

Subsecretário de Administração Geral



 

Documento assinado eletronicamente por ROSSI DA SILVA ARAÚJO - Matr.1689189-9,
Subsecretário(a) de Administração Geral, em 23/10/2020, às 13:43, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 49547217 código CRC= 2D1D360A.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Parque Es tação Biológica , Ed. Sede da  SEAGRI-DF, Térreo, Sa la  17 - Ba i rro Parque Es tação Biológica  - Asa  Norte - CEP 70770-914
- DF

(61)3051-6306
 

00070-00000251/2020-95 Doc. SEI/GDF 49547217


